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Do bardzo groźnego zdarze-
nia doszło we wtorek na ul. 
Oporowskiej. Podczas prac 
rozbiórkowych komin prze-
wrócił się tam na budynek. 
Trwa ustalanie okoliczno-
ści, w jakich doszło do ka-
tastrofy budowlanej.

O godz. 9:27 do dyżurnego Ko-
mendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kutnie wpłynęło 

zgłoszenie, że przy ul. Oporowskiej 
zawalił się komin, który spadł na 
budynek. Ewakuowano z niego kil-
kanaście osób, na szczęście nikt nie 
został poszkodowany.

Na miejsce zadysponowano 4 za-
stępy straży pożarnej oraz policję. 
Pojawili się także przedstawiciele 
nadzoru budowlanego. Na razie nie 
wiadomo, co było przyczyną zda-
rzenia. •

Na Oporowskiej komin Na Oporowskiej komin 
runął na budynek!runął na budynek!

Z pobliskiego budynku 
ewakuowano kilkanaście osób, na 

szczęście nikt nie został ranny.

Na miejscu działały 4 zastępy 
straży pożarnej z Kutna.

Kutno znówKutno znów
pod wodąpod wodą
Takiej ulewy w Kutnie nie było już 
dawno. W nocy ze środy na czwar-
tek zalanych zostało wiele ulic w 
Kutnie, a także tradycyjnie już al. 
ZHP. Po raz kolejny pojawiły się py-
tania, co z budową kolektora.

Kutnowscy strażacy mieli pełne ręce pra-
cy i podejmowali kilka interwencji zwią-
zanych z załamaniem pogody i zalaniami. 
Pod wodą znalazły się m.in. al. ZHP. Jak 
informują nas Czytelnicy, zalane były tak-
że m.in. Troczewskiego, Popiełuszki, Na-
rutowicza.

– Na al. ZHP ręcznie usuwamy wodę 
z piwnic, które zalało, bo straż pożarna 
podobno miała tyle zgłoszeń, że nie mogą 
przyjechać – relacjonował Janusz Koło-
dziejski, miejski radny.

Jak bumerang powrócił temat budo-
wy kolektora przy al. ZHP, który miałby 
rozwiązać problem notorycznych zalań. 
Poprzedni przetarg nie doszedł do skutku 
(inwestor się wycofał), a obecna sytuacja 
w związku z koronawirusem sprawia, że 
cała inwestycja na razie stoi pod dużym 
znakiem zapytania. •

ŻYCZENIA
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Trwa realizacja największej miejskiej inwestycjiTrwa realizacja największej miejskiej inwestycji
Jak idą prace na Pl. Wolności i Rynku Zduńskim?Jak idą prace na Pl. Wolności i Rynku Zduńskim?

Po południowej stronie Placu 
Wolności zakończono prace in-
stalacyjne (sieć wodociągowa 
oraz sieć kanalizacji deszczo-
wej).

Na ulicy po wschodniej i po-
łudniowej stronie Placu Wol-
ności trwają prace związane 
z wykonaniem warstw kon-
strukcyjnych drogi.

Na ulicy Krótkiej oraz ulicy 

Miłej wykonywany jest chod-
nik.

Na Rynku Zduńskim wykona-
no żelbetową komorę pod niec-
kę fontanny. 

Zakończono budowę na-
wierzchni ulicy Zduńskiej. Po 
uzyskaniu pozwolenia na użyt-
kowanie ulica zostanie udo-
stępniona mieszkańcom. •

Zakończono wykonanie posadzki betonowej na 
głównej płycie garażu podziemnego. Trwają pra-
ce wykończeniowe w pomieszczeniach sanitaria-
tów ogólnodostępnych, pomieszczeniach tech-
nicznych oraz w pawilonie wystawienniczym 
i pawilonie gastronomicznym. Po zachodniej stro-
nie Placu Wolności wykonane są schody.

Mimo obecnego stanu 
związanego z pande-
mią trwają intensywne 
prace rewitalizacyjne 
na terenie muzealnego 
kompleksu Pałacu Sa-
skiego.

Obecnie prowadzony jest 
montaż elementów konstruk-
cyjnych dachu i stropów w za-
chodniej i południowej części 

Pałacu Saskiego. Równolegle 
przygotowywane są drewnia-
ne gonty (drewniany mate-
riał do wykonywania pokryć 
dachowych). Jednocześnie 
trwają prace murarskie wy-
pełnień ceglanych w ścianach 
zewnętrznych i wewnętrznych 
konstrukcji drewnianej, tzw. 
szachulcowej pałacu. W zacho-
wanym pierwotnym skrzydle 

zabytku w pomieszczeniach 
piwnicy prowadzone są działa-
nia konserwatorskie polegają-
ce na odgrzybianiu, odsalaniu, 
osuszaniu ścian.

Znaczące postępy widoczne 
są także w nowym pawilonie 
ekspozycyjnym i łączniku pół-
nocnym, gdzie trwa już montaż 
wykończenia pokrycia dachu 
z blachy, a wewnątrz wykony-

wane są instalacje sanitarne 
i elektryczne oraz teletechnicz-
ne.

Na budynku ratusza, objętym 
również kompleksowym re-
montem, wymieniono pokry-
cie dachowe na blachę zgodną 
z zaleceniami służb konser-
watorskich i nawiązującą do 
wyglądu budynku w połowie 
XIX wieku. Część prac w wieży 

ratusza została już zakończo-
na, w tym: wymiana podłóg, 
naprawa schodów, natomiast 
trwa jeszcze montaż instalacji 
specjalistycznych i elektrycz-
nych. Natomiast w budynku 
ratusza trwają roboty budow-
lane związane z przebudową 
pomieszczeń oraz wymianą 
instalacji wewnętrznych sani-
tarnych i elektrycznych. •

Trwa budowa muzealnego kompleksu Pałacu Saskiego Trwa budowa muzealnego kompleksu Pałacu Saskiego 

Prace prowadzone są równolegle na Placu 
Wolności i Rynku Zduńskim oraz na okolicznych 

ulicach m.in. Teatralnej, Krótkiej czy Miłej.

FOT. UM KUTNO
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Ruszyła wielka drogo-
wa inwestycja w Kutnie, 
a wraz z nią pojawiły 
się ogromne problemy 
i korki w okolicach 
Łąkoszyna. Wszystko 
przez drastyczną zmia-
nę organizacji ruchu 
na skrzyżowaniu DK60 
z DK92 i DW702.

W poniedziałek ruszyła prze-
budowa skrzyżowania DK 92 
i DK 60 z drogą wojewódzką 
702, czyli ulic: Objazdowej, 
Bitwy pod Kutnem, Sklęcz-
kowskiej i Łąkoszyńskiej 
w Kutnie. W związku z tym 
w rejonie skrzyżowania przez 
najbliższy rok będą występo-
wały tam ograniczenia w ru-
chu. Utrudnienia widoczne są 
szczególnie w godzinach szczy-
tu, gdy mieszkańcy jadą lub 
wracają z pracy ze strefy eko-
nomicznej.

„Z Kaszew do Kutna ponad 
godzinę jechałem. Korek od 
ronda na strefie” – pisze je-
den z internautów. „Utknęłam 

w godzinach 14-15 na przeszło 
godzinę” – dodaje kolejna in-
ternautka.

Jak informuje Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych i Au-
tostrad, na DK60 od strony 
miasta (ul. Bitwy pod Kutnem) 
z ruchu została wyłączona 
jezdnia zachodnia na odcin-
ku ok. 100 metrów, a jazda 
w obu kierunkach będzie się 
odbywała po drugiej jezdni. 
Z kolei na ulicy Łąkoszyńskiej 
(DK60) od strony Krośniewic 
na długości blisko 130 metrów 
wyłączony został pas do jazdy 
na wprost i w prawo, zaś jazda 
będzie możliwa po pasie, który 
służył do skręcania w lewo. Nie 
będzie można także korzystać 
z pasa prawoskrętu.

Podobnie jest po wschodniej 
stronie skrzyżowania, gdzie 
na ul. Sklęczkowskiej na odc. 
ok. 230 metrów wyłączony 
z użytkowania będzie pas dla 
skręcających w prawo, czyli do 
miasta. Również na drodze wo-
jewódzkiej pojawią się zmiany. 
Na odcinku blisko 230 metrów 

jezdnia będzie zwężona niemal 
o połowę, przy czym wyjeżdża-
jący w prawo w DK 92 nie będą 
mogli korzystać z pasa włącze-
nia. Całość sterowana będzie 
światłami.

Skrzyżowanie DK60, DK92 
i DW702 to jeden z najbardziej 
newralgicznych punktów na 
tzw. starej trasie między War-
szawą i Poznaniem. Inwestycja 
ma na celu poprawę płynność 
ruchu i bezpieczeństwo.

Po zakończeniu prac na 
skrzyżowaniu pojawią się do-
datkowe pasy do skrętu w pra-
wo: między innymi z ulicy Łą-
koszyńskiej (DW 702) i Bitwy 
pod Kutnem (DK60a). Wzdłuż 
drogi krajowej 60/92 (ulice: 
Objazdowa i Sklęczkowska), 
po obu jej stronach, wybudo-
wane zostaną ścieżki rowerowe 
z możliwością ruchu pieszego.

Na ulicy Bitwy pod Kutnem 
zostanie wyznaczone przejście 
dla pieszych, którego wcze-
śniej tu nie było, zaś sygnali-
zacja świetlna zostanie dosto-
sowana do nowych warunków.

– Należy także dodać, że ca-
łość skrzyżowania będzie lepiej 
oświetlona, a przebudowane 
odcinki dróg, o łącznej długo-
ści blisko 850 metrów będą 
miały nośność 11,5 tony na 
oś pojazdu, a więc najwyższą 
z wymaganych. Wykonawca 
ma 12 miesięcy na realizację 
kontraktu, od chwili podpisa-

nia umowy, co ozna-
cza, że prace mają się zakoń-
czyć w maju przyszłego roku 
– informuje Maciej Zalew-
ski, główny specjalista ds. ko-
munikacji GDDKiA.

Wykonawcą jest firma Stra-
bag, a koszt przebudowy 
skrzyżowania, to ok. 5,4 mln 
złotych.  •

Drogowy armagedon w Kutnie!Drogowy armagedon w Kutnie!
Ruszyła przebudowa skrzyżowania na ŁąkoszynieRuszyła przebudowa skrzyżowania na Łąkoszynie

Prace przy przebudowie skrzyżowania 
w obrębie Łąkoszyna mają potrwać rok!

REMONT MA POTRWAĆ ROK!
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W miesiącu maju Po-
wiat Kutnowski podej-
mował szereg działań 
związanych z walką 
z epidemią koronawiru-
sa COVID–19. 

W ramach pomocy przedsię-
biorcom z terenu powiatu kut-
nowskiego, od początku kwiet-
nia  do końca maja, pozyskano 
niebagatelną kwotę  ponad 52 
milionów złotych  w ramach 
Rządowej Tarczy Antykryzy-
sowej.  Pieniądze pochodzą  
z Ministerstwa Rodziny Pracy 
i Polityki Społecznej i zostały 
przeznaczone na pomoc przed-
siębiorcom, którzy utracili swe 
dochody w związku z epidemią 
koronawirusa. Pomoc finan-
sowa dotyczy przedsiębiorców 
zatrudniających pracowników, 
jak i osób samozatrudnionych. 

Na dzień 1 czerwca Powiato-
wy Urząd Pracy w Kutnie wy-
płacił  3195 przedsiębiorcom 
łączną kwotę 16192437,66 
zł. W trakcie rozpatrywania 
są kolejne wnioski. Łącznie 

Powiat Kutnowski otrzymał 
środki finansowe  w kwocie 
52022434,29 zł. 

Szczegółowe informacje na 
temat uzyskania pomocy oraz 
składania niezbędnych wnio-
sków są dostępne na stronie 
internetowej Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kutnie – 
www.kutno.praca.gov.pl

 – Wyrażam wielkie uznanie 
dla pracowników Powiatowe-
go Urzędu Pracy za ogromny 
wkład w walce z COVID–19 – 
mówi Daniel Kowalik, Sta-
rosta Kutnowski.

Od 25 maja w Starostwie Po-
wiatowym w Kutnie została 
wznowiona bezpośrednia ob-
sługa interesantów w zakresie 
m.in. wydawania praw jazdy, 
dowodów rejestracyjnych i in-
nych dokumentów komunika-
cyjnych (Wydział Komunikacji 
i Transportu), administracji 
architektoniczno–budowla-
nej (Wydział Architektury 
i Budownictwa), ochrony śro-
dowiska (Wydział Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środo-

wiska). Od 1 czerwca została 
otwarta większość wydziałów 
i referatów Starostwa  Powia-
towego w Kutnie. 

 – Interesanci  są  przyjmo-
wani z zachowaniem szcze-
gólnych środków ostrożności,  
petenci muszą mieć maseczki 
i przestrzegać  odległości 
dwóch  metrów od siebie. Po-
szczególne referaty są także 
zaopatrzone w  środki dezyn-
fekujące i rękawiczki – mówi 
Daniel Kowalik, Starosta Kut-
nowski.  Starosta Kutnowski 
informuje, że jeden z pracow-
ników jednostki podległej Sta-
rostwu Powiatowemu w Kut-
nie uzyskał wynik pozytywny 
na COVID 19. Kwarantannie 
i izolacji zostały poddane 
wszystkie osoby, które miały 
kontakt z osobą zakażoną, 
a miejsca w których prze-
bywali zostały zdezynfe-
kowane. 

Do Starostwa Powia-
towego w Kutnie trafi-
ło  też pięć tysięcy ma-
seczek ochronnych, 
które zostały rozdys-
ponowane  w jednost-
kach podległych staro-
stwu.  Była to już druga 
transza maseczek przeka-
zanych przez  Marszałka Wo-
jewództwa Łódzkiego – Grze-
gorza Schreibera oraz członka 
Zarządu Województwa Łódz-
kiego – Roberta Baryłę. Przy-
pomnijmy, że  pod koniec 
kwietnia do starostwa trafiło 
też pięć tysięcy maseczek, któ-
re zostały przekazane  do Do-
mów Pomocy Społecznej, dla 
których organem prowadzą-
cym jest Powiat Kutnowski. 
Z maseczek korzystają zarów-
no pracownicy, jak i pensjona-
riusze DPS–ów. 

Powiat kutnowski pozyskał 
także od Wojewody Łódzkiego  

4860 litrów płynu do dezyn-
fekcji (łącznie 9 palet). Płyn 
został odebrany z Wojskowych 
Zakładów Lotniczych w Łodzi, 
a wsparcie i pomoc w transpo-
rcie płynów powiat otrzymał 
od 9 Łódzkiej Brygady Obrony 
Terytorialnej. Płyny podobnie 
jak maseczki zostaną rozdys-
ponowane w jednostkach pod-
ległych starostwu. 

W czasie pandemii  nie próż-
nuje też Rada Powiatu  Kut-
nowskiego. 28 maja  w Staro-
stwie Powiatowym w Kutnie 
odbyło się  zdalna  sesja  Rady 
Powiatu Kutnowskiego. Była  
to pierwsza taka sesja w histo-

rii Powiatu Kutnowskiego. 
– Zdalne przeprowadzenie 

obrad  spowodowane  było  
epidemią koronawirusa.  Rad-
ni  powiatowi brali udział 
w obradach, ale nie musieli 
przyjeżdżać do starostwa. Ob-
radowali, siedząc przy swoich 
komputerach, na odległość – 
mówi Marek Ciąpała, Prze-
wodniczący Rady Powiatu 
Kutnowskiego. 

Do zadań Starostwa Powiato-
wego w Kutnie  w czasie epide-
mii koronawirusa należy także 
ciągłe  wsparcie Kutnowskie-
go Szpitala Samorządowego, 
wyposażenie i zapewnienie 
miejsc kwarantanny zbioro-
wej, akcja informująca lud-
ność o stanie koronawirusa na 
terenie powiatu,  współpraca 
z Państwową Stacją  Sanitar-
no–Epidemiologiczną. 

We wszystkich jednostkach 
organizacyjnych powiatu prze-
prowadzane są dezynfekcje, 
wszystkie jednostki są wyposa-
żone w niezbędny sprzęt, jak: 
maseczki, rękawiczki czy środ-
ki dezynfekujące.   

Daniel  Kowalik  
Starosta Kutnowski

Podczas  obrad Rady Po-
wiatu Kutnowskiego (28 
maja), radni zadecydo-
wali o wniesieniu przez 
Powiat Kutnowski wkła-
du niepieniężnego w wy-
sokości 9 826 700,00 zł 
do Kutnowskiego Szpi-
tala Samorządowego.

– Podniesienie kapitału za-
kładowego spółki umożliwi 
konsolidacje zadłużenia, której 
najważniejszym zadaniem jest 
refinansowanie istniejących, 

wieloletnich zobowiązań, czy-
li zastąpienie długów wobec 
licznych wierzycieli jednym 
tańszym, w jednej grupie finan-
sowej. Taki ruch oprócz zmniej-
szenia kosztów uniemożliwi 
również postawienie szpitala w 
stan upadłości przez nie spła-
canych latami wierzycieli zo-
bowiązań KSS – mówi Daniel 
Kowalik, Starosta Kutnowski. 

Pogarszająca się od wielu lat 
sytuacja Kutnowskiego Szpitala 
Samorządowego zdetermino-
wała Zarząd Powiatu Kutnow-

skiego do tego, aby w ubiegłym 
roku rozpocząć procedurę 
restrukturyzacji spółki. Sze-
reg działań zarządczych oraz 
utworzenie dobrego planu na-
prawczego otworzyły dla kut-
nowskiej lecznicy możliwość 
skonsolidowania wieloletnich 
zobowiązań ciążących na szpi-
talu.

– Niestety nieprzewidziany 
przez nikogo kryzys spowo-
dowany pandemią COVID–19 
wpłynął w ogromny sposób 
na już złą sytuacje finansową 

szpitala. W chwili obecnej ob-
łożenie oddziałów w jednostce 
oscyluje w granicach 40–60%. 
Musimy zapewnić mieszkań-
com Powiatu Kutnowskiego 
profesjonalną i adekwatną do 
potrzeb opiekę medyczną nie 
rezygnując jednak z działań 
mających na celu utrzymania 
ciągłości pracy jednostki. Od-
setki karne za wieloletnie zo-
bowiązania szpitala wynosiły aż 
9% !!! Odsetki po konsolidacji 
wynosić będą 6,11%. – dodaje 
Starosta Kutnowski.

Ponadto pierwsze raty skon-
solidowanego zobowiązania 
szpital zapłaci dopiero za 2 lata. 
Taką możliwość wynegocjował 
zarząd szpitala. Ten czas "wa-
kacji" da oddech szpitalowi 
oraz pozwoli wprowadzać zało-
żenia planu naprawczego.

Szpital przeprowadzi również 
niezbędne inwestycje m.in. 
zaniedbywanej latami sprawy 
bezpieczeństwa przeciwpożaro-
wego. Szpital nie jest zagrożony 
zamknięciem w czasie epidemii 
covid–19. •

Powiat  Kutnowski  wspiera  szpitalPowiat  Kutnowski  wspiera  szpital

Działania podjęte przez  Starostę KutnowskiegoDziałania podjęte przez  Starostę Kutnowskiego
w maju w związku z pandemią COVID-19 w maju w związku z pandemią COVID-19 

Powiat kutnowski pozyskał także od Wojewody Łódzkiego  4860 
litrów płynu do dezynfekcji (łącznie 9 palet). 

W czasie pandemii nie próżnuje też Rada Powiatu  Kutnowskiego 
– pod koniec maja odbyła się zdalna sesja.
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W związku z pande-
mią koronawirusa z 
okazji Uroczystości 
Najświętszego Cia-
ła i Krwi Chrystusa 
w Kutnie nie odby-
ła się tradycyjna, 
centralna procesja 
ulicami miasta. Nie-
które parafie zor-
ganizowały jednak 
swoje „wewnętrz-
ne” procesje.

Tak było między innymi 
w parafii św. Wawrzyńca 
w Kutnie. Po mszy świętej 

o 11:30 parafianie poszli 
w procesji eucharystycz-
nej wokół kościoła. Za-
trzymano się w czterech 
miejscach, aby wysłuchać 
Ewangelii i przyjąć błogo-
sławieństwo.

Przed procesjami du-
chowni apelowali, aby ich 
uczestnicy zachowywali 
odległość między sobą nie 
mniejszą niż 2 metry lub 
zakrywali usta i nos. Ma-
seczek nie musieli nosić 
za to duchowni sprawują-
cy kult religijny. •

Takiej procesji jeszcze nie było!Takiej procesji jeszcze nie było!
Boże Ciało w czasie pandemiiBoże Ciało w czasie pandemii

Zobacz więcej zdjęć na 
www.PanoramaKutna.pl
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REKLAMA

Gmina Kutno udzieliła 
Powiatowi Kutnowskie-
mu pomocy finansowej 
w formie dotacji celo-
wej w kwocie 35 tysięcy 
złotych dla kutnowskie-
go szpitala w związku 
z przeciwdziałaniem 
choroby zakaźnej CO-
VID-19 wywołanej wiru-
sem SARS-CoV-2”.

Sprzęt w dniu 9 czerwca tra-
fił do Kutnowskiego Szpitala 

Samorządowego. W przekaza-
niu sprzętu udział brali m.in. 
Andrzej Pietruszka – Prezes 
Kutnowskiego Szpitala Samo-
rządowego, Daniel Kowalik – 
Starosta Kutnowski, Jolanta 
Pietrusiak – członek Zarządu 
Powiatu Kutnowskiego, Ju-
styna Jasińska – Wójt Gminy 
Kutno, Joanna Kajszczarek – 
Przewodnicząca Rady Gminy 
Kutno.

Do kutnowskiego szpitala tra-
fiły trzy kardiomonitory. Kar-

diomonitor monitoruje i reje-
struje najważniejsze parametry 
życiowe pacjenta, bez względu 
na wiek. Wśród analizowanych 
parametrów znajdują się m.in. 
EKG – szczegółowa analiza 
w celu obserwowania pracy 
serca, respiracja – pomiar licz-
by oddechów na minutę, wraz 
z alarmem na wypadek bezde-
chu, nieinwazyjny pomiar ci-
śnienia krwi, tętno, saturacja. 
Urządzenie wskazuje na para-
metry istotne dla personelu le-
karskiego i pielęgniarskiego. •

Gmina Kutno wsparła kutnowski szpitalGmina Kutno wsparła kutnowski szpital
W przekazaniu sprzętu udział wzięła 

m.in. wójt gminy Kutno Justyna Jasińska.

REKLAMA
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Brak egzaminu ustne-
go i reżim sanitarny – 
to największe nowości 
z jakimi mierzyli się te-
goroczni maturzyści. 
Jedno jest pewne – ta-
kiego egzaminu dojrza-
łości jeszcze nie było 
i abiturienci będą mieli 
co wspominać!

Pierwotnie abiturienci do eg-
zaminu dojrzałości mieli przy-

stąpić 4 maja, ale ze względu 
na pandemię koronawirusa 
podjęto decyzje o przesunięciu 
matur i te ostatecznie rozpo-
częły się 8 czerwca i potrwają 
do 29 czerwca.

W zeszłym tygodniu odbyły 
się pisemne egzaminy. Zda-
jący musieli przystąpić do 
3 obowiązkowych egzaminów 
pisemnych z języka polskiego, 
języka obcego i matematyki 

(poziom podstawowy), a także 
przynajmniej jednego egzami-
nu z innego dowolnego przed-
miotu na poziomie rozszerzo-
nym.

W tym roku wyjątkowo 
ze względu na pandemię koro-
nawirusa nie trzeba było przy-
stępować do ustnych egzami-
nów (do tej pory obowiązkowe 
były j. polski i obcy). Część 
ustna jest przeprowadzana 
wyłącznie dla zdających, któ-
rzy muszą przedstawić wynik 
uzyskany z egzaminu w części 
ustnej w postępowaniu rekru-
tacyjnym na uczelnię zagra-
niczną.

Prace maturzystów zostaną 
sprawdzone przez egzaminato-
rów i świadectwa zostaną prze-
słane do szkół przez okręgowe 
komisje egzaminacyjne do 11 
sierpnia br. Tego samego dnia 
(11 sierpnia) ogłoszone zostaną 
również ogólnopolskie wyniki 
tegorocznego egzaminu matu-
ralnego.

Wytyczne w związku z koro-

nawirusem:
– Do egzaminów mogą przy-

stąpić jedynie osoby zdrowe 
i które nie są objęte kwaran-
tanną

– Czekając na wejście do 
szkoły albo sali egzaminacyj-
nej, zdający muszą zachować 
odpowiedni odstęp (co naj-
mniej 1,5 m) oraz mieć zakryte 
usta i nos.

– W czasie pisania matury 
nie będzie obowiązkowe zakry-
wanie nosa i ust

– Ławki będą ustawione tak, 
aby zachować 1,5 metra odle-
głości pomiędzy osobami zda-
jącymi

– Należy korzystać ze swoich 
przyborów, nie można poży-
czać ich od pozostałych zdają-
cych •

Matura w wyjątkowych okolicznościachMatura w wyjątkowych okolicznościach
EGZAMIN  DOJRZAŁOŚCI W DOBIE KORONAWIRUSA

Mimo wyjątkowych okoliczności, 
które potęgowały stres, abiturienci z 

"Dąbrowszczaka" mieli dobre humory.

Przed wejściem do szkoły 
obowiązkowa była dezynfekcja rąk.

Egzaminu dojrzałości w takim wydaniu 
jeszcze nie było. Tegoroczni maturzyści 

będą mieli co wspominać...
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Czekając na wejście do szkoły albo sali 
egzaminacyjnej, zdający musieli zachować 
odpowiedni odstęp (co najmniej 1,5 m) oraz 

mieć zakryte usta i nos.

Koronawirus wciąż jest 
groźny – we wtorek w 
kraju odnotowano 407 
nowych zakażeń, a tak-
że 16 zgonów osób za-
każonych COVID-19. 
O ile w Kutnie, po ostat-
nim wzroście, teraz sy-
tuacja zdaje się stabili-
zować, to o wiele gorzej 
sytuacja wygląda w wo-
jewództwie łódzkim.

Z raportu opublikowanego we 
wtorek po godzinie 13:00 wyni-
ka, że w powiecie kutnowskim 
zakażone są 42 osoby, a koro-
nawirusa pokonało 49 osób. 

Kwarantanną i izolacją obję-
tych jest 116 osób, 3 znajdują 
się pod nadzorem epidemiolo-
gicznym, a 5 jest hospitalizowa-
nych w związku z podejrzeniem 
COVID-19.

Stan na 16.06.2020
Kwarantanna i izolacja – 116
Pod nadzorem epidemiolo-

gicznym – 3
Hospitalizowanych – 5
Zarażonych – 42 (31 – mia-

sto Kutno, 3 – gmina Kutno, 
2 – gm. Krośniewice, 2 – gm. 
Strzelce, 2 – gm. Bedlno, 
2– gm. Nowe Ostrowy)

Osoby wyleczone – 49 (37 – 
miasto Kutno, 7 – gmina Kut-
no, 3 – gm. Żychlin, 2 – gm. 
Krośniewice)

Zgony – 2 (72–latek, obciążo-
ny chorobami współistniejący-
mi – miasto Kutno, 60–letnia 
kobieta obciążona chorobami 
współistniejącymi – miasto 
Kutno).

O wiele gorzej wygląda sytu-
acja w Łódzkiem. We wtorek 
władze województwa poinfor-
mowały o 62 kolejnych zaka-
żeniach potwierdzonych po-
zytywnymi wynikami testów 
laboratoryjnych. Są to osoby w 

wieku od 10 miesiąca życia do 
87 roku życia. 

Niestety odnotowano tak-
że sześć zgonów. Dotyczą one 
83-letniej kobiety z Łodzi, 
69-letniego mężczyzny z po-
wiatu radomszczańskiego, 
79-letniego mężczyzny z pow. 
wieluńskiego, 84-letniej kobie-
ty z pow. sieradzkiego, 57-let-
niej kobiety z Łodzi i 83-letniej 
kobiety z pow. opoczyńskiego.

Sytuacja epidemiczna 
w województwie łódzkim:
Liczba osób z potwierdzonym 

zakażeniem w województwie 
łódzkim: 2540

Liczba osób aktualnie zakażo-
nych: 1236

Liczba osób hospitalizowa-
nych z podejrzeniem: 28

Liczba osób objętych kwaran-
tanną: 3918

Liczba osób objętych nadzo-
rem epidemiologicznym: 895

Liczba osób, które wyzdrowia-
ły: 1148

Liczba osób, które zmarły: 107
Łączna liczba zakażonych 

koronawirusem w Polsce: 
30195/1 272 (wszystkie pozy-
tywne przypadki/w tym osoby 
zmarłe). •

KORONAWIRUS - raport z powiatu kutnowskiego i woj. łódzkiegoKORONAWIRUS - raport z powiatu kutnowskiego i woj. łódzkiego
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Przed wejściem do szkoły 
obowiązkowa była dezynfekcja rąk.

W ostatnim czasie dzięki 
Kutnowskiemu Budżeto-
wi Obywatelskiemu do 
użytku oddano dwa pla-
ce zabaw, których pro-
jektodawcami byli miej-
scy radni Robert Feliniak 
i Łukasz Walczak, a tak-
że Michał Łucki.

Dzięki inicjatywie radnych Ro-
berta Feliniaka i Łukasza Wal-
czaka zmodernizowano plac 
zabaw przy ul. Krasińskiego/1 
Maja. W oficjalnym otwarciu 
udział wzięli autorzy projektu 
oraz przedstawiciele UM Kutno.

Jak mówią radni  Feliniak 
i Walczak, swoje projekty w 
Kutnowskim Budżecie Obywa-
telskim 2019 złożyli z myślą o 

najmłodszych mieszkańcach. 
Gratulacje oraz serdeczne po-
dziękowania za zaangażowanie 
w rozwój miasta przekazał pro-
jektodawcom Zbigniew Wdo-
wiak, zastępca prezydenta Kut-
na.

Ponadto w bezpośrednim są-
siedztwie placu zabaw zostały 
zamontowane 4 słupy z ośmio-
ma urządzeniami fitness. Opie-
kunowie bawiących się dzieci 
mogą aktywnie sprawować pie-
czę nad swoimi pociechami, ko-
rzystając z siłowni plenerowej.

Koszt realizacji zadania wy-
niósł 100 000 zł.

Z kolei z inicjatywy radne-
go Rady Miasta Kutna Micha-
ła Łuckiego powstał nowy plac 
zabaw na ulicy Kopernika, za-

pewniający bezpieczne i atrak-
cyjne miejsce zabaw dla dzieci 
zamieszkujących w sąsiedztwie.

Podziękowania dla projekto-
dawcy zwycięskiego projektu 
Kutnowskiego Budżetu Oby-
watelskiego 2019 przekazał za-
stępca prezydenta Kutna Jacek 
Boczkaja.

W ramach projektu zakupione 
zostały urządzenia dostosowane 
do potrzeb korzystających z tego 
miejsca dzieci. Komfort opieku-
nom najmłodszych zapewnią za-
instalowane elementy małej ar-
chitektury w postaci ławek. Cały 
teren został ogrodzony w celu 
zapewnienia większego bezpie-
czeństwa odwiedzającym.

Koszt realizacji zadania wy-
niósł 100 000 zł. •

Dzięki inicjatywie R. Feliniaka i Ł. Walczaka udało się 
zmodernizować plac zabaw na Krasińskiego/1 Maja.

Pomysłodawcą powstania placu zabaw 
przy Kopernika był radny Michał Łucki.

Nowe place zabaw na "Wenecji"Nowe place zabaw na "Wenecji"

FOT. UM KUTNO

KOLEJNE REALIZACJE W RAMACH KBO

Czy skwerek u zbiegu 
al. Jana Pawła II i ul. 
Wyszyńskiego wresz-
cie zostanie zagospo-
darowany? Kolejną 
interpelację w tej spra-
wie do władz miasta 
wystosował radny Ro-
bert Małachowski.

Jak mówi radny Małachow-

ski, w tej sprawie składał już 
interpelacje w 2016 i 2018 
roku, a ponadto skierował pi-
smo do zarządu Shell Polska 
sp. z o.o., do którego należeć 
ma ww. teren.

– Proszę o ponowienie sta-
rań dotyczących przejęcia te-
renu przez Miasto Kutno (…) 
od stacji paliwowej Shell i 
odpowiedniego zagospodaro-

wania tego terenu, a następ-
nie odpowiednie utwardzenie 
uczęszczanego ciągu pieszego 
w kierunku sklepów Deich-
mann, Pepco oraz utworzenie 
małego skwerku – pisze w in-
terpelacji R. Małachowski.

Miejski rajca ma także po-
mysł, jak można byłoby zago-
spodarować skwerek.

– Proponuję nową aranża-
cję wyżej opisanego miejsca 
poprzez posadzenie drzew i 
krzewów ozdobnych, a także 
ustawienie ławek parkowych 
oraz koszy na śmieci. Odpo-
wiednio zagospodarowany te-
ren w sposób znaczny poprawi 
wizerunek, estetykę i funkcjo-
nalność miasta – twierdzi R. 
Małachowski.

Ponadto jego zdaniem, wpro-
wadzenie dodatkowej zieleni 
„doda świeżości, ograniczy 
zbieranie się wszelkich pyłów 
i brudu”. Będzie to także do-
brym uzupełnieniem dużych 
inwestycji realizowanych w 
centrum oraz uzupełnieniem 
zieleni w pasie alei Jana Pawła 
II. •

W centrum Kutna powstanie zielony skwerek?W centrum Kutna powstanie zielony skwerek?

Zdaniem radnego Małachowskiego 
zielony skwerek znacznie poprawiłby 

wizerunek miasta.
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Wyższa temperatura i sło-
neczne dni powodują, że 
na drogach można spo-
tkać więcej motocykli-
stów. Przejażdżki na jed-
nośladach to niewątpliwa 
przyjemność i duża frajda 
pod warunkiem, że pamię-
ta się o zasadach bezpie-
czeństwa.

Pamiętajmy, że użytkownicy jed-
nośladów w konfrontacji z samo-
chodem zazwyczaj nie mają szans. 
Przed urazami chronią ich jedy-

nie ubrania i kaski. Motocykliści 
nie mają poduszek powietrznych, 
pasów bezpieczeństwa, ani kon-
trolowanych stref zgniotu. Należy 
zatem pamiętać o obowiązku za-
kładania kasku ochronnego oraz 
założeniu odpowiedniego ubioru 
podczas jazdy motocyklem.

Jak podaje KPP Kutno, w 2019 
roku na terenie powiatu kutnow-
skiego w okresie od kwietnia do 
września doszło do 11 zdarzeń dro-
gowych z udziałem motocyklistów, 
w wyniku których jedna osoba zgi-

nęła, a 7 osób zostało rannych.
– Apelujemy, więc do motocykli-

stów o zachowanie rozwagi i szcze-
gólnej ostrożności. Nie zawsze 
bowiem pasja jazdy motocyklem 
idzie w parze ze zdrowym roz-
sądkiem. Nie zapominajmy także 
o kulturze i życzliwości. Na dro-
gach nie powinno dochodzić do 
rywalizacji. Wszyscy jesteśmy 
równoprawnymi użytkownika-
mi dróg – mówi podkom. Edyta 
Machnik, oficer prasowy Komen-
dy Powiatowej Policji w Kutnie. •

Sezon na motocykle w pełniSezon na motocykle w pełni
Ważny apel policjantów z KutnaWażny apel policjantów z Kutna

W zeszłym roku doszło do 11 wypadków 
z udziałem motocyklistów. Siedem osób 
zostało rannych, a jedna zginęła.

Ostatnie dni na drogach 
powiatu kutnowskiego 
nie należą do najspo-
kojniejszych. Doszło do 
kilku groźnych wypad-
ków, ale na szczęście 
obyło się bez ofiar. Po-
licja apeluje do kierow-
ców o rozwagę i ostroż-
ność.

Seria wypadków rozpoczęła 
się w minioną środę (10 czerw-
ca). Wówczas w miejscowości 
Lipiny (gm. Nowe Ostrowy) 
samochód osobowy dachował 
i staranował ogrodzenie pobli-
skiego domu.

– 27-letnia kobieta kierująca 
Renault Megane straciła pano-
wanie nad pojazdem, w wyni-
ku czego auto dachowało i za-

trzymało się w rowie. Kobieta 
była trzeźwa i doznała lekkich 
obrażeń. Jechała z nią także 
druga kobieta, której obraże-
nia są w trakcie ustalania – po-
wiedziała Panoramie podkom. 
Edyta Machnik, oficer prasowy 
KPP Kutno.

Dwa dni później, w piątek 
(12 czerwca) w Miłosnej (gm. 
Krośniewice) zderzyły się dwa 
pojazdy, a jeden z nich z impe-
tem wpadł do ogródka na pry-
watnej posesji. Ze wstępnych 
ustaleń wynika, że 22-letni 
mężczyzna kierujący BMW nie 
dostosował prędkości i wyko-
nując manewr wyprzedzania 
uderzył w tył Opla Corsa, któ-
rego kierująca skręcała w lewo. 
Młody kierowca doznał obra-
żeń i został przewieziony do 

szpitala.
Gdy wydawało się, że długi 

czerwcowy weekend nie przy-
niesie kolejnych zdarzeń dro-
gowych, w niedzielę (14 czerw-
ca) służby ratunkowe miały 
ręce pełne pracy. Do pierwsze-
go groźnego wypadku doszło w 
Długołęce (gm. Strzelce).

Ze wstępnych ustaleń wyni-
ka, że 64-letni kierujący vw 
golfem nie dostosował pręd-
kości i na łuku drogi zjechał na 
przeciwległy pas, zderzając się 
z prawidłowo jadącym fiatem 
ducato. Oba samochody wy-
lądowały w przydrożnych ro-
wach. Na miejscu działało kil-
ka zastępów straży pożarnej, 
pogotowie oraz policja. Droga 
przez kilka godzin była całko-
wicie nieprzejezdna.

– Okazało się, że kierowca vw 
golfa był pod wpływem alko-
holu, miał ponad 1,8 promila. 
64-latek doznał lekkich obra-
żeń – powiedziała Panoramie 
podkom. Edyta Machnik, ofi-
cer prasowy KPP Kutno.

Kilka godzin później służ-
by musiały przemieścić się na 
autostradę A1 w okolice Nie-
drzewia Drugiego (gm. Strzel-
ce). Tam doszło do zderzenia 
dwóch ciężarówek. Ze wstęp-
nych ustaleń policjantów wyni-
ka, że mężczyzna jadący Volvo 
w kierunku Włocławka nie za-
chował szczególnej ostrożności 
podczas omijania i uderzył w 
zaparkowany na pasie awaryj-
nym pojazd ciężarowy Iveco.

– Pojazd Iveco stał na pasie 
awaryjnym z uwagi na awarię 

opony. Kierowcy obu pojaz-
dów byli trzeźwi, lekkich ob-
rażeń doznał kierowca Iveco. 
Sprawca zdarzenia został uka-
rany mandatem karnym za 
spowodowanie kolizji drogo-
wej – poinformowała Panora-
mę podkom. Edyta Machnik, 
oficer prasowy KPP Kutno.

To nie był jednak koniec za-
grożeń na drogach powiatu 
kutnowskiego. W poniedziałek 
późnym popołudniem niemal 
w tym samym miejscu na A1 w 
okolicach Niedrzewia Drugie-
go ponownie zderzyły się dwa 
TIR-y. Na miejsce zadyspono-
wano wszystkie służby ratun-
kowe, w tym śmigłowiec LPR, 
jednak ostatecznie skończyło 
się tylko na strachu i nikt nie 
został poszkodowany. •

Zobacz więcej zdjęć na 
www.PanoramaKutna.pl

KIEROWCY, NOGA Z GAZU!

Niebezpieczna seriaNiebezpieczna seria
na drogach regionuna drogach regionu

W Długołęce wypadek 
spowodował pijany 

64-latek. Miał ponad 
1,8 promila alkoholu.

W Lipinach dachowało 
auto, 2 osoby doznały 

lekkich obrażeń.

Groźnie było także na 
autostradzie A1.
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Kilka godzin trwała 
akcja gaszenia poża-
ru, jaki pojawił się na 
terenie byłego skła-
dowiska niebezpiecz-
nych odpadów na 
Majdanach w Kutnie. 
Okoliczności tego zda-
rzenia wyjaśnia obec-
nie kutnowska policja. 
O „ekologicznej bom-
bie” znajdującej się na 
tym terenie pisaliśmy 
w maju.

W nocy ze środy na czwartek 
(10/11 czerwca) doszło do po-
żaru. O 1:36 do Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kutnie wpłynęło 
zgłoszenie, że widać płomie-
nie wydobywające się z terenu 
składowiska na Majdanach.

Na miejsce zadysponowano 
3 zastępy straży pożarnej, 
a także policję. Cała akcja ga-
śnicza trwała aż do 7:19. Jak 
dowiadujemy się nieoficjal-
nie, przyczyną pożaru, który 
wybuchł w trakcie oberwa-

nia chmury nad Kutnem, był 
prawdopodobnie samozapłon.

– Ze względu na szczegól-
ny charakter akcji, przyczyny 
pożaru bada policja – powie-
dział Panoramie kpt. Ma-
riusz Dudkowski, zastępca 
Dowódcy Jednostki Ratowni-
czo-Gaśniczej  z Komendy Po-
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kutnie.

Przypomnijmy, o ekologicz-
nej bombie na Majdanach pi-
saliśmy na łamach Panoramy 
w maju. Odpady zgromadzone 

na tym terenie są pozostało-
ścią po funkcjonowaniu spół-
ki, która prowadziła działal-
ność w zakresie m.in. odzysku, 
unieszkodliwiania, zbierania 
i transportu odpadów niebez-
piecznych i innych niż niebez-
pieczne.

Po zakończeniu działalności 
odpady nie zostały przez spół-
kę usunięte. Sprawą zajmuje 
się prokuratura.

– Z uwagi na ilość i rodzaj 
zgromadzonych odpadów Pre-
zydent Miasta Kutna wystąpił 

do Prokuratury Rejonowej 
w Kutnie z zawiadomieniem 
o możliwości popełnienia prze-
stępstwa przez osoby działają-
ce w imieniu spółki, polegają-
cego na składowaniu odpadów 
w warunkach zagrażających 
życiu lub zdrowiu ludzi oraz 
środowisku naturalnemu. 
Obecnie postępowanie w spra-
wie odpadów znajdujących się 
na działce prowadzone jest 
przez Prokuraturę Okręgową 
w Łodzi – komentuje biuro 
prasowe UM Kutno. •
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O sprawie "ekologicznej 
bomby" pisaliśmy niedawno 

na łamach Panoramy.

Zlikwidowana plantacja 
konopi indyjskich, a także 
cztery osoby zatrzymane za 
przestępstwa narkotykowe. 
Kutnowscy policjanci za-
liczyli mocne uderzenie w 
narkobiznes.

Policjanci zajmujący się zwalcza-
niem przestępczości narkotykowej 
monitorując środowisko przestępcze 
uzyskali informację dotyczącą nie-
legalnej plantacji konopi indyjskich 
na terenie Kutna. Nielegalną uprawę 
mieli zorganizować dwaj mężczyźni: 
34-letni mieszkaniec Kutna i 37-letni 
mieszkaniec Łęczycy.

Na początku czerwca funkcjonariu-
sze z Wydziału dw. z Przestępczością 
Narkotykowa KWP w Łodzi wspólnie 
z policjantami Wydziału Kryminal-
nego KPP Kutno pojawili się pod wy-
typowaną posesją, aby potwierdzić 
posiadane informacje.

Po krótkiej obserwacji na teren po-
sesji wjechał samochód kierowany 
przez 37-latka. Chwilę później po-
licjanci weszli do obserwowanego 
budynku. Na strychu zastali uprawę 
konopi indyjskich, specjalistyczne 
lampy, wentylator oraz nawozy. Byli 
tam również obaj wytypowani męż-

czyźni 34- i 37-latek.
Okazało się, że w szklarni na tyłach 

budynku, znajdowała się kolejna 
plantacja wyposażona w odpowied-
nią wentylację. Łącznie policjan-
ci zabezpieczyli 509 roślin konopi 
w różnej fazie wzrostu. Ponadto w 
mieszkaniu 37-latka zabezpieczono 
gotowy susz marihuany o wadze po-
nad 16 gramów.

Obaj mężczyźni zostali zatrzymani, 
na wniosek prokuratora sąd areszto-
wał obu podejrzanych na trzy miesią-
ce.

To nie było jednak ostatnie ude-
rzenie w narkobiznes. Kutnowscy 
policjanci zabezpieczyli ponad 320 
gramów narkotyków w jednym 
z mieszkań, kiedy przyjechali z na-
kazem doprowadzenia do Zakładu 
Karnego 25-latki. Kobieta, u której 
znaleziono narkotyki, była poszuki-
wana, również za przestępstwa nar-
kotykowe

Kutnowscy kryminalni pojechali 
do miejsca zamieszkania 25-letniej 
kobiety, poszukiwanej do odbycia 
kary pozbawienia wolności. Drzwi 
do mieszkania otworzył mąż kobiety 
twierdząc, że żony nie ma w domu. 
Mundurowi nie dali wiary i sami po-

stanowili przeszukać pomieszczenia.
– Intuicja ich nie zawiodła. Ko-

bieta ukryła się przed policjantami 
w jednym z pomieszczeń. Wiedząc, 
że 25-latka jest poszukiwana za prze-
stępstwa narkotykowe, mundurowi 
postanowili skrupulatnie przeszukać 
mieszkanie oraz budynki gospodar-
cze. Stróże prawa znaleźli łącznie 
ponad 320 gramów białego prosz-
ku – relacjonuje podkom. Edyta 
Machnik z KPP Kutno.

Wstępne badanie zabezpieczonych 
środków wskazało, że jest to amfe-
tamina. Ponadto na poddaszu ujaw-
niono również prawie 20 kg krajanki 
tytoniowej bez polskich znaków ak-
cyzy. Śledczy ustalili, że wartość 
uszczuplenia akcyzowego osza-
cować można na kwotę około 
20 tysięcy złotych.

25-letnia kobieta oraz jej 
40-letni mąż zostali zatrzy-
mani i osadzeni w policyjnym 
areszcie. 8 czerwca 2020 roku 
oboje usłyszeli zarzuty posia-
dania znacznej ilości środków 
odurzających, za co grozi do 10 
lat pozbawienia wolności. Kobie-
ta dodatkowo usłyszała zarzut pa-
serstwa akcyzowego. •

Mocne uderzenie policji w narkobiznesMocne uderzenie policji w narkobiznes

W ostatnich dniach 
zlikwidowano 
plantację konopi 

indyjskich. Z 
narkotykami wpadła 

też 25-letnia kobieta.
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W ramach akcji "Ko-
rona z głowy" w po-
wiecie kutnowskim 
pojawiła się Karolina 
Bielawska, Miss Polo-
nia z 2019 roku. Dzięki 
wizycie pomoc otrzy-
mali m.in. druhowie 
z OSP Bedlno, a także 
pensjonariusze z DPS-
-ów.

Miss Polonia wraz z między 
innymi Andrzejem Górczyń-
skim – członkiem zarządu 
województwa, pojawiła się 
w Bedlnie, Pniewie i Wojszy-
cach. Środki ochrony osobistej 
z jej rąk otrzymali druhowie 
z OSP Bedlno, zaś m.in. pro-
dukty żywnościowe trafiły do 
Domów Pomocy Społecznej 
w Pniewie i Wojszycach.

– Wspólnie z panią Karoliną 

promujemy pro-
dukty wysokiej 
jakość, któ-
re pochodzą 
z gospodarstw 
rolnych. Udało 
nam się te pro-
dukty pozyskać 
i postanowili-
śmy je przeka-
zać do DPS-ów 
– mówił Andrzej 
Górczyński.

– W ramach akcji 
"Korona z głowy" poma-
gamy i przesyłamy paczki 
na terenie całej Polski. Przeka-
zujemy różnego rodzaju pomoc 
np. maseczki, płyny dezynfe-
kujące czy odzież. Cieszę się, 
że możemy pomagać – mówiła 
z kolei Karolina Bielawska.

– Koronowana głowa chyba 
po raz pierwszy pojawiła się na 

na-
szym 

t e r e -
nie – żar-

t o w a ł wójt gminy Bedlno 
Józef Ignaczewski. – Jesteśmy 
regionem typowo rolniczym 
i promowanie produktów po-
chodzących z pola jest tutaj jak 
najbardziej wskazane. Dzięku-
jemy za pomoc. •

Karolina Bielawska, 
Miss Polonia 2019.

Zobacz więcej zdjęć na 
www.PanoramaKutna.pl

To już pewne – w tym 
roku nie odbędzie się 
Odyseja Historyczna. 
Powodem jest brak moż-
liwości organizacji im-
prezy w związku z pan-
demią koronawirusa.

–Długo zwlekaliśmy z tą de-
cyzją, bo do samego końca 
wierzyliśmy, że się uda, jednak 
najwyższy czas przestać się łu-
dzić. Wspólnie z Wójtem Gmi-
ny Kutno podjęliśmy decyzję 
o odwołaniu tegorocznego zlotu. 
W 2020 roku Odysei Historycz-

nej nie będzie – poinformował 
w mediach społecznościowych 
Rafał Ambroziak, jeden z orga-
nizatorów wydarzenia.

Plany pokrzyżowała oczywi-
ście obecna pandemia korona-
wirusa i obostrzenia dotyczące 
imprez masowych.

– Powodem tej decyzji jest 
sytuacja epidemiologiczna 
w naszym kraju i brak możliwo-
ści bezpiecznego zorganizowa-
nia tak dużej imprezy, zgodnie 
z obowiązującymi obecnie prze-
pisami – dodaje R. Ambroziak.

Warto dodać, że to już dru-

gi rok z rzędu bez Odysei Hi-
storycznej. W 2019 impreza 
nie odbyła się m.in. w związku 
z prowadzonym remontem 
w Leszczynku, a później pro-
blemami finansowymi. Teraz 
mieliśmy być świadkami jubi-
leuszowej X edycji, która jedno-
cześnie miała zbiec się z zakoń-
czeniem remontu zabytkowego 
dworku w Leszczynku.

W ostatnich dniach z powodu 
koronawirusa odwołano rów-
nież między innymi Festiwal 
Ognia Fireproof czy casting na 
Królową Róż. •

Odyseja Historyczna odwołana!Odyseja Historyczna odwołana!

Najpiękniejsza PolkaNajpiękniejsza Polka
odwiedziła nasz regionodwiedziła nasz region

„DO KOŃCA WIERZYLIŚMY, ŻE SIĘ UDA” W tym roku mieliśmy 
byćświadkami wyjątkowej 

jubileuszowej X Odysei 
Historycznej...
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Przed Kutnowskim Do-
mem Kultury róże kwit-
ną wyjątkowo pięknie. 
To tu kutnowska trady-
cja różana jest pieczo-
łowicie pielęgnowana, 
a swoją siedzibę ma 
Polskie Towarzystwo 
Różane. Głowna rabata 
witającą przechodniów 
zachwyca obfitością 
kwitnienia i charaktery-
stycznym dla Kutna ró-
żowym kolorem, który 
występuje w logo mia-
sta. Zapraszam do za-
poznania się z tymi wy-
jątkowymi odmianami 
róż, które pochodzą ze 
szkółki róż ROSAĆWIK, 
a wyhodowane zosta-
ły w niemieckiej firmie 
W. Kordes’ Söhne.

Pierwsza, która przykuwa 
wzrok to ANGELA. Bardzo 
obficie kwitnąca bukietami 
niewielkich kwiatów w in-
tensywnym odcieniu starego 
różu z jaśniejszym środkiem. 
Dorasta do ok. 100 – 150 cm 
wysokości przy dość dużej sze-
rokości rozkrzewienia. Kwitnie 
od czerwca do pojawienia się 

pierwszych przymrozków. 
Jest to mocna róża odpor-
na na choroby grzybowe, 
niesprzyjające warun-
ki atmosferyczne, do-
skonale poradzi sobie 
zarówno w pełnym 
słońcu jak i w lekkim 
półcieniu. Posiada 
certyfikat ADR. Jest 
idealną różą do ma-
łych ogrodów na przy-
kład do zastosowania 
na rabatach mieszanych 
z lawendą lub kocimiętką. 
Kolejna to róża wielko-
kwiatowa PAROLE - wyjąt-
kowa pod wieloma względami. 
Kwiaty osiągają nawet 22 cm 
średnicy, mają niespotykaną 
ciemno różową barwę wpada-
jącą w amarant oraz bardzo 
intensywny różany zapach z 
odrobiną słodyczy. Najwięk-
szą intensywność zapachu 
obserwuje się w południe. 
Krzewy dorastają do około 
100 cm wysokości. Posiada 
bardzo dobrą odporność na 
choroby i niskie temperatu-
ry. Doskonale sprawdza się 
jako wolno stojący krzew lub 
sadzone w grupach, na ra-
batach. Róża wielokrotnie 
nagradzana złotymi meda-

lami na międzynarodowych 
wystawach i targach. Rów-
nież na kutnowskim Święcie 
Róży trzykrotnie zdobyła tytuł 
"Najpiękniejszej Róży Ogro-
dowej" w roku 2012, 2013, 
2014. W kolejnych latach wy-
eliminowana z konkursu, aby 
dać szansę innym odmianom. 
Rabatę od dołu uzupełnia 
niska róża okrywowa o cha-
rakterze płożącym. Zachwyca 
gęstą, zwartą budową, nie-
wysokim wzrostem i bardzo 
obfitym kwitnieniem, dobrze 
się rozkrzewia, przykrywa-
jąc dywanem kwiatów rabatę. 
D o r a s t a do 30 cm 

wysokości i 60 cm szerokości. 
Charakteryzuje się drobnymi 
różowymi kwiatkami, rozmiar 
ich nie przekracza 3 cm śred-
nicy. Kwitnienie zaczyna się 
od czerwca i trwa do późnej 
jesieni. Odmiana wyróżnia 
się dobrą zdrowotnością oraz 
tolerancją na zacienienie. Ide-
alnie nadaje się do wiszących 
koszy, małych korytek lub na 
patio.

Kolejna część różanej rabaty 
zajmuje świetnie dobrane ró-
żane trio. Największa, z tyłu to 

MEIN SCHONER GARTEN. 
Róża krzaczasta o bogatym 
kwiatostanie, w łagodnej to-
nacji różowo-łososiowej. Osią-
ga wysokość około 120 cm. 
Bardzo dobrze się rozrasta ze 
względu na wielką ilość pę-
dów. Kwitnie obficie w sposób 
ciągły przez cały sezon dużymi 
wiechami kwiatów, których 
średnica dochodzi do około 8 
cm. Jest to odmiana powta-
rzająca kwitnienie. Odmiana 
na międzynarodowych wysta-
wach i konkursach zdobyła 
złote i srebrne medale. Poni-
żej różowo - łososiowej MEIN 
SCHONER GARTEN rośnie 
OUT OF ROSENHEIM. Na 
szczególną uwagę zasługują jej 
pełne kwiaty o czystej, czerwo-

nej barwie. Kwitnie obficie i 
dobrze powtarza kwitnie-

nie od czerwca do jesieni. 
Dorasta do 80 cm wyso-
kości i 50 cm szerokości. 
To jedna z najzdrow-
szych czerwonych róż 
rabatowych na rynku 
o najwyższej odporno-
ści na choroby grzybo-
we. Może być sadzona 
pojedynczo jako doda-

tek do wielogatunkowych ra-
bat. Dobrze służy jako róża na 
szpalery wzdłuż chodników.  
Na samym dole pięknie pre-
zentuje się DOLOMITI. Jest to 
róża należąca do wyższych od-
mian okrywowych o małych, 
pojedynczych, pofalowanych, 
różowych kwiatach z kremo-
wym środkiem. Kwitnie bar-
dzo obficie i długo od czerwca 
do października. Krzew osiąga 
60 cm wysokości i 50 cm sze-
rokości. Odporna na warunki 
atmosferyczne takie jak ostre 
słońce i deszcz oraz wszelkie 
choroby grzybowe. W ogro-
dach świetnie sprawdzi się 
posadzona jako szpaler lub w 
niedużej grupie, a także jako 
pojedynczy akcent na rabacie. 
Ozdobna także zimą – krze-
wy już w jesieni pokrywają się 
pięknymi, czerwonymi owoca-
mi.

Zapraszam za spacery po 
kutnowskich parkach, aby do-
świadczyć piękna róży – królo-
wej kwiatów. •
Weronika Lenarczyk
Kutnowski Dom Kultury 
Polskie Towarzystwo Różane

Przed Kutnowskim Domem KulturyPrzed Kutnowskim Domem Kultury
zachwycają przepiękne róże!zachwycają przepiękne róże!

Róża Angela

Róża Parole

Róża Out of Rosenheim
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Kto nie wierzył w grę 
KS–u w trzeciej lidze, 
jak smakuje sukces 
w obliczu hejtu i jak 
będzie wyglądała na-
sza drużyna w najbliż-
szym sezonie? Dominik 
Tomczak, trener KS–u 
Kutno – beniaminka III 
ligi – opowiedział nam 
bez ogródek o blaskach 
i cieniach minionych 
miesięcy oraz tym, co 
czeka nas w najbliższej 
przyszłości.

• Po wielu latach III liga 
piłkarska wraca do Kut-
na. To był niezwykły sezon 
– choćby ze względu na 
Waszą świetną postawę 
jesienią, a także decyzję 
o przerwaniu rozgrywek 
w związku z koronawiru-
sem.

W momencie, kiedy powstał 
KS i zostałem jego prezesem, 
powiedziałem sobie, że naj-
ważniejszym celem naszego 
klubu będzie powrót do miej-
sca, z którego wówczas znik-
nęła kutnowska piłka, czyli III 
ligi. Cieszę się, że udało nam 
się osiągnąć to w sześć lat. To 
wielki sukces.

Krytykanci mogą powiedzieć, 
że awansowaliśmy przy zielo-
nym stoliku, ale to nie ma sen-
su i znaczenia. Nie bawimy się 
w gdybanie, najważniejsze jest 
to, że w sezonie 2020/2021 
będziemy grać w trzeciej lidze 
i kropka.

• Przejmowałeś drużynę 
KS–u niemal 2 lata temu. 
Wówczas było mnóstwo 
kontrowersji i musiałeś 
niejednokrotnie stawić 
czoła hejtowi w internecie. 
Teraz możesz razem z dru-
żyną świętować kolejny 
sukces. Jakie to uczucie, 
w kontekście  częstej kry-
tyki?

Muszę przyznać, że mam 
ogromną satysfakcję z faktu, 
że uciszyłem wszystkich nie-
dowiarków i hejterów. Aczkol-
wiek zdaję sobie sprawę, że nie 
uniknę krytyki i nigdy nie za-
dowolę niektórych osób, choć-
bym wygrał Ligę Mistrzów. 
Zawsze będą komentarze, że 
coś udało się przez przypadek, 
że fuks, albo że tata pomógł. 
Pogodziłem się z tym, że moja 
praca nigdy nie zostanie doce-
niona.

A warto nadmienić, że gdy 
byłem prezesem, to udało nam 

się awansować z A Klasy do ligi 
okręgowej, a potem do IV ligi. 
Był też awans drużyny rezerw, 
no i teraz jako szkoleniowiec 
mogę świętować awans do III 
ligi. Tych sukcesów jak widać 
nie brakuje. Wielu ludzi wciąż 
jednak boli, że jestem mło-
dą, niezależną i ambitną oso-
bą, która nie boi się wyzwań 
i szczerych opinii.

• Mamy połowę czerwca 
i powoli wracacie do tre-
ningów. Jak obecnie wy-
gląda Wasza praca w obli-
czu obostrzeń i pandemii 
koronawirusa?

W tym roku przygotowania 
do sezonu ze względu na koro-
nawirusa będą zupełnie inne. 
Przestrzegamy reżimu sani-
tarnego, to podstawa. Staramy 
się jednak pracować na trenin-
gach tak, jakby wirusa nie było 
– mam na myśli, że patrzymy 
tylko na piłkę. Chcemy odciąć 
się od tego wszystkiego i sku-
pić na przygotowaniach do no-
wego sezonu. Czas nie działa 
na naszą korzyść i nie chcemy 
tracić ani minuty.

• Klub zakomuniko-
wał o roszadach w 
sztabie szkolenio-
wym – dołącza m.in. 
Jacek Walczak, do-
tychczasowy trener 
rezerw. Jak wyglą-
dać będzie teraz po-
dział obowiązków?

We dwóch z Pawłem 
Klekowickim nie daliby-
śmy sobie rady w III lidze. 
Zapadły decyzje, że sztab bę-
dzie rozbudowany o kolejne 
osoby. Mam na myśli Jacka 
Walczaka, z którym pracowa-
łem już w rezerwach, a także 
trenera od przygotowania mo-
torycznego. Został nim Bartosz 
Janiak ze Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Łodzi.

Każdy z nas ma jasny podział 
obowiązków, ale wszyscy mu-
simy podchodzić do różnych 
aspektów tak, jakbyśmy odpo-
wiadali własną głową. Wiado-
mo jednak, że jak coś pójdzie 
nie tak i na przykład przegra-
my kilka spotkań, to wszystko 
będzie na mnie (śmiech). Je-
stem jednak pewien, że stwo-

rzymy świetny kwartet trener-
ski. 

• Jak wygląda obecnie sy-
tuacja kadrowa? Do Kut-
na wrócił Łukasz Dynel, 
a co z pozostałymi gracza-
mi, których pozyskaliście 
przed rundą wiosenną?

Łukasz Dynel wrócił z Włoch 
i będzie w najbliższym sezonie 
grał w naszej drużynie, o czym 
zresztą można już było prze-
czytać na łamach Panoramy. 
Ponadto gracze, którzy mie-
li wzmocnić nas przed rundą 
wiosenną, mam tu na myśli 
Szczepańskiego, Bujalskiego, 
Kacelę czy Sadzińskiego, zo-
stają z nami i będą grać w III 
lidze.

Jesienią na Kościuszki nie 
zobaczymy za to Periżoka, Bar-
tosa, Różyckiego i Adamczyka. 
Pod znakiem zapytania stoi 
też przyszłość Gawlika, które-
go firma bardzo się rozrasta 

i Piotrek po prostu nie wie, czy 
będzie w stanie pogodzić piłkę 
ze sprawami zawodowymi.

• Pozostają przy składzie 
– można spodziewać się 
wzmocnień?

Można, a nawet trzeba. Zdaje-
my sobie sprawę, że w III lidze 
należy mieć przynajmniej 18 
równorzędnych zawodników. 
Potrzebujemy czterech, pięciu 
piłkarzy mających doświad-
czenie w tej lidze. Szukamy 
wzmocnień na tak naprawdę 
każdą pozycję. Chcemy wpro-
wadzić zdrową rywalizację, bo 

to zawsze dobrze działa na dru-
żynę.

• O co zatem będziemy 
grać w III lidze?

Dla mnie i całego sztabu to zu-
pełnie nowe doświadczenie. Po 
raz pierwszy będziemy praco-
wać na tym szczeblu. Nadrzęd-
ny cel na pewno utrzymanie 
w lidze. To nie będzie jednak 
łatwe zadanie, bo występować 
może aż 21 drużyn, z czego spa-
dać może aż 8 zespołów. Jaki 
będzie ostateczny cel na pew-
no powiem tuż przed startem 
rozgrywek, gdy  wzmocnimy 
drużynę i będę widział, jak pre-
zentujemy się w sparingach. 
Chciałbym żebyśmy nie zostali 
chłopcem do bicia, tylko solid-
nym zespołem, który może na-
psuć krwi faworytom.

• Czego można życzyć 
trenerowi Tomczakowi 
w zbliżającym się sezonie?

Sobie życzyłbym, aby kibi-
ce zaczęli szanować trenerów 
i nie patrzyli na nich jak na za 
przeproszeniem przygłupów. 
Wydaje mi się, że przez te 
6 lat pokazaliśmy, że warto nas 
wspierać, a nie tylko krytyko-
wać. Chciałbym, żeby kibice 
przychodzili na stadion i zapeł-
niali trybuny. Żeby było 1000 
osób, żeby był doping…

Chciałbym też zwrócić się do 
władz miasta, aby przychyl-
niejszym okiem spoglądały na 
Kościuszki 26. Kilka lat temu 
można było nam nie wierzyć 
i kolokwialnie patrzeć na ręce, 
ale teraz moim zdaniem cały 
pion zarządzający klubem udo-
wodnił, że warto wspierać ten 
projekt.

Szczególnie chciałbym także 
pozdrowić pewnego urzędni-
ka, który na samym początku 
przygody KS–u stwierdził, że 
nie wierzy, że doprowadzę KS 
Kutno do III ligi. Założyliśmy 
się wówczas o litrową coca–
colę i mam nadzieję, że wywią-
że się on z przegranego zakładu 
do pierwszego ligowego meczu 
na Kościuszki. Trzeba pamię-
tać, że urzędnikiem się bywa, 
a człowiekiem jest się przez 
całe życie. •

ROZMOWA Z DOMINIKIEM TOMCZAKIEM, TRENEREM KS-U KUTNO

"Cieszę się, że uciszyłem hejterów""Cieszę się, że uciszyłem hejterów"

Dominik Tomczak, trener 
KS-u Sand-Bus Kutno.

Osiem sparingów przed startem III 
ligi rozegrają piłkarze KS-u Sand-
-Bus Kutno. Wszystko wskazuje 
na to, że pierwszy mecz o punkty 
w nowym sezonie kutnianie roze-
grają w weekend 8/9 sierpnia.

Beniaminek III ligi najbliższy test 
mecz rozegra już w piątek 19 czerwca na 

Kościuszki. Rywalem będzie występują-
cy w lidze okrgowej Orzeł Parzęczew.

Później kutnianie zmierzą się Kuja-
wiakiem Kowal, Wisłą II Płock, Polonią 
Piotrków Trybunalski, KKS-em Kalisz, 
Górnikiem Konin, Unią Skierniewice 
i Pelikanem Łowicz.

Godziny spotkań są do ustalenia, zmie-

niać mogą się również daty.
Plan przygotowań KS-u Kutno 

do sezonu 2020/21:
19.06 (piątek) 18:00, KS Kutno – Orzeł 
Parzęczew
26/27.06 (pt/sob), KS Kutno – Kuja-
wiak Kowal
1.07 (śr), KS Kutno – Wisła II Płock

4.07 (sob), Polonia Piotrków – KS
11.07 (sob), KS Kutno – KKS Kalisz
18.07 (sob), Górnik Konin – KS Kutno
25.07 (sob), KS Kutno – Unia Skierniewice
1.08 (sob), KS Kutno – Pelikan Łowicz
8.08 – prawdopodobny termin inaugu-
racji III ligi •

Osiem sparingów przed ligą, poznaliśmy rywali KS-u
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